
 
 

     Д У М А            Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

28 сентября 2016 г.                                                                                                № 73 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 

 

Рассмотрев ходатайства генерального директора Открытого 

акционерного общества «Ессентуки-хлеб» Андржиевского Б.Ф., директора 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

ДЮСШ Богдановой М.Ю., начальника Управления образования 

администрации города Ессентуки Данилова А.Н., депутата Думы города 

Ессентуки Леонова В.А., руководствуясь Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте 

Думы города Ессентуки и Благодарственном письме Думы города Ессентуки, 

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 27 ноября 2007 г. № 123,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1.  За многолетний добросовестный труд, высокие производственные 

показатели и в связи с профессиональным праздником «Днем работников 

сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» наградить 

Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

Открытого акционерного общества «Ессентуки-хлеб»: 

1.1. Андржиевского Бориса Францевича – генерального директора; 

1.2. Атаманиченко Вячеслава Ивановича – токаря отдела главного 

механика; 

1.3. Баймурзину Галину Сергеевну – пекаря хлебного цеха; 

1.4. Выбиванцеву Татьяну Николаевну – кондитера; 



 
 

1.5. Иванова Николая Витальевича – подсобного рабочего 

сельскохозяйственного производственного участка; 

1.6. Коневу Галину Николаевну – пекаря хлебного цеха; 

1.7. Кащенко Елену Викторовну – бухгалтера; 

1.8. Лобанову Любовь Николаевну – формовщика булочного цеха; 

1.9. Лешкевич Ольгу Владимировну – пекаря булочного цеха; 

1.10. Мардакина Александра Александровича – водителя отдела 

маркетинга и продаж; 

1.11. Салпагарову Викторию Анатольевну – оператора-вафельщика 

вафельного цеха; 

1.12. Сабадаша Евгения Григорьевича – начальника гаража. 

2. За активную жизненную позицию, популяризацию спорта и здорового 

образа жизни, за большой вклад в развитие спорта высших достижений 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки: 

2.1. Алексееву Екатерину Андреевну – учащуюся ДЮСШ отделения 

лёгкой атлетики, многократную чемпионку России, серебряного призера II 

юношеских Олимпийских игр, победителя первенства России в эстафетном 

беге среди юниоров 800х400х200х100 метров, установив рекорд Российской 

Федерации среди юниоров; 

2.2. Лемзина Валерия Ивановича – тренера-преподавателя 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

ДЮСШ отделения легкой атлетики. 

3. За высокие достижения, инициативу и творчество в совершенствовании 

образовательного и воспитательного процесса, в связи с празднованием Дня 

учителя наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих 

работников образовательных организаций: 

3.1. Кузьмину Антонину Николаевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

3.2. Максименко Игоря Анатольевича – преподавателя организатора 

основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2; 

3.3. Панасенко Любовь Григорьевну – учителя математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3; 

3.4. Лебединскую Елену Григорьевну – учителя географии и экономики  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3; 

3.5. Холодную Ольгу Александровну – учителя математики и 

информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4; 

3.6. Гречкину Светлану Анатольевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 5; 



 
 

3.7. Светлакову Светлану Алексеевну – учителя биологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 6; 

3.8. Куяченкову Татьяну Павловну – учителя биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 7; 

3.9. Пузына Ларису Георгиевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8; 

3.10. Прокопец Ирину Николаевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8; 

3.11. Чикину Светлану Александровну – заместителя директора по 

учебно-воспитательной  работе, учителя начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 8; 

3.12. Дубинину Эвелину Эдуардовну –  учителя математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 9; 

3.13. Хворикову Ольгу Владимировну – заместителя директора по 

учебно-воспитательной  работе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10; 

3.14. Павлюк Евгению Викторовну – учителя русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 12; 

3.15. Цацура Оксану Николаевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии 

«Интеллект»; 

3.16. Андрюнину Эльмиру Эльдаровну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для детей 

дошкольного и младшего школьного возраста Начальная школа – детский сад; 

3.17. Буравлева Андрея Николаевича – учителя основ безопасности 

жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 8; 

3.18. Балабанову Жанну Дмитриевну – учителя начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 8; 

3.19. Факееву Аллу Александровну – учителя русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 8. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Думы 

города  Ессентуки                                                                                      А.А. Задков 



 
 

  
 


